

【ダイジェスト版】

2007年通期決算（連結）

< 損益計算書 >

(億円)

	2007年	2006年	増減	備考	計画(8/2)	増減
酒類事業	10,307	10,310	3	アサヒビール社	10,510	203
飲料事業	2,683	2,499	184	アサヒ飲料社、エルビ-2社	2,655	28
食品・薬品事業	692	557	135	AFH社、和光堂社、サンウエル社	692	0
国際事業	554	571	17	海外ビール各社、ハテ飲料社他	623	69
その他の	405	527	122		400	5
売上高	14,641	14,464	177 (1.2%)		14,880	239 (1.6%)
酒類事業	799	786	13	}	760	39
飲料事業	81	102	21		105	24
食品・薬品事業	13	4	9		11	2
国際事業	55	39	16		25	30
その他の	32	34	2		29	3
営業利益	870	887	17 (2.0%)		880	10 (1.2%)
営業外損益	32	14	18		25	7
金融収支	30	29	1		38	8
その他収支	62	43	19		63	1
(持分法投資損益)	90	64	26		83	7
(その他)	28	21	7		20	8
経常利益	902	901	1 (0.1%)		905	3 (0.3%)
特別損益	85	89	4		90	5
貸倒引当金戻入益	10	15	5		-	-
固定資産売却除却損益	54	41	13		60	6
投資有価証券売却・評価損益	2	1	1		3	1
関係会社関連費用	9	5	4		9	0
償却済ギフト券回収損	15	-	15		15	0
減損損失	14	39	25		1	13
最適生産体制関連費用	-	18	18		-	-
その他特別損益	1	0	1		2	1
税引前利益	817	812	5		815	2
法人税等	367	353	14		343	24
少数株主損益	2	11	9		22	20
当期純利益	448	448	0 (0.0%)		450	2 (0.5%)

各事業の営業利益にはのれん償却を含めております。

< 貸借対照表 >

	2007年	2006年	増減	備考
総資産	13,244	12,885	359	
金融債務残高	3,325	2,901	424	

< その他 >

	2007年	2006年	増減	備考	計画(8/2)	増減
売上高営業利益率	5.9%	6.1%	0.2%		5.9%	0.0%
設備投資	445	369	76			
減価償却費	453	488	35			

【ダイジェスト版】

2007年通期決算（単体）

< 国内販売数量 >

(万箱)

	2007年	2006年	増減	備考
ビール	13,469	13,718	249 (1.8%)	
発泡酒	3,361	2,924	437 (15.0%)	
新ジャンル	1,908	2,097	189 (9.0%)	
合計	18,738	18,739	1 (0.0%)	

計画(8/2)	増減
13,600	131 (1.0%)
3,400	39 (1.1%)
2,200	292 (13.3%)
19,200	462 (2.4%)

< 損益計算書 >

(億円)

	2007年	2006年	増減	備考
ビール	7,055	7,181	126	
発泡酒	1,247	1,086	161	
新ジャンル	617	672	55	
その他	1,388	1,371	17	詳細 P 5
売上高	10,307	10,310	3 (0.0%)	
ビール数量減	-	-	40	
発泡酒数量増	-	-	52	
新ジャンル数量減	-	-	26	
総合酒類部門売上増	-	-	3	
製造原価コストダウン	-	-	5	
物流関係コストダウン	-	-	13	
製造原価コストアップ	-	-	68	
物流関係コストアップ	-	-	0	
容器構成差	-	-	17	
販促費減	1,128	1,135	7	
その他経費減	-	-	50	詳細 P 6
営業利益	799	786	13 (1.7%)	
金融収支	5	6	1	
その他営業外収支	20	17	3	
経常利益	774	763	11 (1.4%)	
特別損益	76	73	3	
投資有価証券売却益	0	1	1	
関係会社清算益	14	-	14	
貸倒引当金戻入益	10	14	4	
固定資産売却除却損	54	55	1	
不動産整理関係	-	20	20	
投資有価証券評価損等	2	2	0	
関係会社関連費用	29	19	10	
償却済ギフト券回収損	15	-	15	
減損損失	-	32	32	
税引前利益	698	690	8	
法人税等	293	301	8	
当期純利益	405	389	16 (4.1%)	

計画(8/2)	増減
7,126	71
1,262	15
712	95
1,410	22
10,510	203 (1.9%)
19	21
58	6
14	40
9	6
7	2
0	13
73	5
4	4
7	10
42	49
17	33
760	39 (5.2%)
10	5
14	6
736	38 (5.1%)
76	0
-	0
13	1
-	10
56	2
-	-
3	1
15	14
15	-
-	-
660	38
275	18
385	20 (5.2%)

< 貸借対照表 >

	2007年	2006年	増減	備考
総資産	10,705	10,149	556	
金融債務残高	2,646	2,196	450	

計画(8/2)	増減
10,380	325
2,270	376

< その他 >

	2007年	2006年	増減	備考
売上高営業利益率	7.8%	7.6%	0.2%	
設備投資	298	252	46	
減価償却費	326	358	32	

計画(8/2)	増減
7.2%	0.6%
325	27
329	3

【ダイジェスト版】

2008年通期予想（連結）

< 損益計算書 >

（億円）

	2008年予想	2007年	増減	備考
酒類事業	10,440	10,307	133	アサヒビール社
飲料事業	3,029	2,683	346	アサヒ飲料社、エルビ-2社
食品・薬品事業	777	692	85	AFH社、和光堂社、サンウエル社
国際事業	610	554	56	海外ビール各社、ハテ飲料社他
その他の	254	405	151	
売上高	15,110	14,641	469 (3.2%)	
酒類事業	820	799	21	}
飲料事業	91	81	10	
食品・薬品事業	19	13	6	
国際事業	26	55	29	
その他の	16	32	16	
営業利益	920	870	50 (5.8%)	
営業外損益	10	32	22	
金融収支	43	30	13	
その他収支	53	62	9	
（持分法投資損益）	90	90	0	
（その他）	37	28	9	
経常利益	930	902	28 (3.1%)	
特別損益	89	85	4	
貸倒引当金戻入益	-	10	10	
固定資産売却除却損益	63	54	9	
投資有価証券評価損等	10	2	8	
関係会社関連費用	-	9	9	
償却済ギフト券回収損	-	15	15	
減損損失	-	14	14	
最適生産体制関連費用	12	-	12	
その他特別損益	4	1	3	
税引前利益	841	817	24	
法人税等	375	367	8	
少数株主損益	4	2	6	
当期純利益	470	448	22 (4.9%)	

各事業の営業利益にはのれん償却を含めております。

< 貸借対照表 >

	2008年予想	2007年	増減	備考
総資産	13,450	13,244	206	
金融債務残高	3,130	3,325	195	

< その他 >

	2008年予想	2007年	増減	備考
売上高営業利益率	6.1%	5.9%	0.2%	
設備投資	406	445	39	
減価償却費	470	453	17	

【ダイジェスト版】

2008年通期予想（単体）

< 国内販売数量 >

(万箱)

	2008年予想	2007年	増減	備考
ピール	13,000	13,469	469 (3.5%)	
発泡酒	3,250	3,361	111 (3.3%)	
新ジャンル	2,150	1,908	242 (12.7%)	
合計	18,400	18,738	338 (1.8%)	

< 損益計算書 >

(億円)

	2008年予想	2007年	増減	備考
ビール	6,943	7,055	112	
発泡酒	1,236	1,247	11	
新ジャンル	711	617	94	
その他の	1,550	1,388	162	詳細 P 1 0
売上高	10,440	10,307	133 (1.3%)	
ビール類数量増減()	-	-	105	
総合酒類部門売上増	-	-	2	
製造原価コストダウン	-	-	17	
物流関係コストダウン	-	-	4	
製造原価コストアップ	-	-	120	
容器構成差	-	-	9	
販促費減	1,070	1,128	58	
その他の経費	-	-	54	詳細 P 1 1
営業利益	820	799	21 (2.6%)	
金融収支	15	5	10	
その他営業外収支	22	20	2	
経常利益	783	774	9 (1.2%)	
特別損益	71	76	5	
関係会社整理益	-	14	14	
貸倒引当金戻入益	-	10	10	
固定資産売却除却損	51	54	3	
投資有価証券評価損等	10	2	8	
関係会社関連費用	10	29	19	
償却済ギフト券償却損	-	15	15	
税引前利益	712	698	14	
法人税等	307	293	14	
当期純利益	405	405	0 (0.0%)	

()ビール類数量増減には価格改定による影響を含めて表示しております。

< 貸借対照表 >

	2008年予想	2007年	増減	備考
総資産	10,770	10,705	65	
金融債務残高	2,520	2,646	126	

< その他 >

	2008年予想	2007年	増減	備考
売上高営業利益率	7.9%	7.8%	0.1%	
設備投資	230	298	68	
減価償却費	340	326	14	

【ダイジェスト版】

2008年中間予想（連結）

< 損益計算書 >

(億円)

	2008年予想	2007年	増減	備考
酒類事業	4,670	4,593	77	アサヒビール社
飲料事業	1,443	1,308	135	アサヒ飲料社、エルビ-2社
食品・薬品事業	364	333	31	AFH社、和光堂社、サンウエル社
国際事業	295	287	8	海外ビール各社、ハテ飲料社他
その他	128	205	77	
売上高	6,900	6,726	174 (2.6%)	
営業利益	220	231	11 (4.8%)	
経常利益	245	266	21 (8.0%)	
中間純利益	115	138	23 (16.4%)	

2008年中間予想（単体）

< 国内販売数量 >

(万箱)

	2008年予想	2007年	増減	備考
ビール	5,621	5,817	196 (3.4%)	
発泡酒	1,633	1,612	21 (1.3%)	
新ジャンル	983	948	35 (3.7%)	
合計	8,237	8,377	140 (1.7%)	

< 損益計算書 >

(億円)

	2008年予想	2007年	増減	備考
ビール	2,988	3,025	37	
発泡酒	618	598	20	
新ジャンル	324	307	17	
その他	740	663	77	
売上高	4,670	4,593	77 (1.7%)	
営業利益	210	204	6 (3.0%)	
経常利益	200	199	1 (0.3%)	
中間純利益	92	107	15 (13.8%)	